

Gemeinde Uedem

Öffentliche Bekanntmachung

über die Absage der Wahl zum Rat der Gemeinde Uedem im Wahlbezirk 8 und Bekanntgabe einer Nachwahl in diesem Wahlbezirk

Gemäß § 64 Absatz 2 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich hiermit bekannt, dass ich aufgrund des Todes des durch den Wahlausschuss der Gemeinde Uedem in seiner Sitzung am 10.07.2025 zugelassenen Bewerber der Freien Demokratischen Partei (FDP), Herrn Paul Everhard Verhaelen, die Wahl zum Rat der Gemeinde Uedem im Wahlbezirk 8 am 22.07.2025 abgesagt habe.

Herr Verhaelen ist am 17.07.2025 verstorben. Ein Ersatzbewerber für Herrn Verhaelen ist auf der Reserveliste der FDP nicht vorhanden.

Die Aufsichtsbehörde hat den 14.09.2025 als Tag der Nachwahl festgesetzt und bestimmt, dass bis zum 01.08.2025, 12.00 Uhr, an Stelle des Bewerbers ein anderer benannt werden kann.

Uedem, den 22.07.2025

Gemeinde Uedem Der Wahlleiter

gez. Winkel